

Bestyrelsens beretning.

2012

I 2012 har vi udpumpet 300.000 m³ vand, hvoraf de 183.000 m³ er leveret og solgt til Vandfælleskabet Nordvestsjælland. Vores vandkvalitet er som tidligere år rigtig god, og som de seneste år, viser vores registreringer et stort set 100 % tæt ledningssystem. Det skal dog nævnes, at der er konstateret nogle ret så store utætheder hos enkelte andelshavere i løbet af det forgangne år, og vi kan ikke understrege nok, hvor vigtigt det er, at man selv aflæser sin vandmåler jævnligt. Vandværket vil normalt kun ved den årlige aflæsning, blive opmærksom på merforbruget, og der kan det være alt for sent, til at undgå en væsentlig merudgift for den ramte andelshaver.

Hele Mørkøv Vandværks forsyningsområde har nu fået monteret nye vandmålere til elektronisk aflæsning. Sidst på året blev den sidste gamle vandmåler udskiftet, og vi er nu færdig med vores 3 års plan, med udskiftning af samtlige målere. Det har været en stor investering, men også en administrativ, og fremtidssikret god løsning, som vil gøre arbejdet med registrering af forbrug, opsamling af diverse data, og konstatering af uregelmæssigheder væsentlig nemmere fremover.

Arbejdet med at forny vores rentvandsledning blev færdiggjort i 2012, og 530 meter ledning blev udskiftet mellem Rævebjerg og boringerne. Et arbejde der forløb hurtigt og uden problemer.

Efter kommune sammenlægningen og senere indførelse af vandsektorloven, har bestyrelsen skønnet, at vores vedtægter trænger til lidt små justeringer. Der er udarbejdet et forslag til vedtægts ændringer, som man har kunnet se på vores hjemmeside siden oktober måned. De nye vedtægter vil blive fremlagt til godkendelse på den først kommende generalforsamling.

Der er desværre ingen positive nyheder vedr. Vandsektorloven, og arbejdet med at få løftet alle private vandværker ud af loven. Over hele landet, inkl. vores egen område, arbejdes der ihærdigt for at få politikerne på bedre tanker, inden loven skal revideres i 2013.

Der er ingen tvivl om, at kravene til de private vandværker vil øges de kommende år, vandsektorlov eller ej. Tilsynsrapporter, tilstandsrapporter, diverse tekniske og hygiejniske krav, krav om uddannelse og mange andre ting, er tiltag som er her, eller vil blive indført de kommende år, tiltag som langt hen af vejen er fornuftige, og som vil sikre at vi også fremover, kan levere stabilt og rent drikkevand til vores forbrugere.

Til sidst skal vi ikke glemme at nævne vores hjemmeside www.mørkøvvandværk.dk som er kommet rigtig godt fra start, og bliver brugt af mange. Hjemmesiden er et godt redskab til at informere vores andelshavere, og vil løbene blive udbygget.